PAGE
4

[image: image1.jpg]

	ДУМА ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	29.04.2022

	№ 66

	г. Яранск

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов
в границах Яранского муниципального района
Кировской области
В соответствии с федеральными законами от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 08.11.2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Положением о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области утвержденного решением Яранской районной Думы от 07.10.2021 г. № 551«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области», Яранская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов на территории муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области, согласно Приложению №1.
2. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов на территории муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области, согласно Приложению № 2.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского муниципального района Кировской области и  разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области.

	Председатель
Яранской районной Думы

Л.П. Белоусова

	Глава

Яранского района

             А.А. Трушкова

	ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации района, начальник управления по вопросам жизнеобеспечения района администрации района

	В.Е. Жиров

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района,

начальник финансового управления
администрации района

	               Л.В. Беляева

	Заведующий отделом правовой работы администрации района

	             Е.Л. Бусыгина

	Приложение 1
                                                          УТВЕРЖДЕНО

          решением Яранской районной Думы
                  от 29.04. 2022 № 66
.
1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов на территории муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области
1.1. Признаки нарушения эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования.

1.2. Признаки нарушения требований к работам по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно- строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог.

1.3. Признаки нарушения правил перевозок по муниципальным маршрутам.

1.4. Отсутствие на колодцах подземных инженерных коммуникаций, расположенных на автомобильных дорог местного значения, люков (крышек), а также нахождение колодцев подземных инженерных коммуникаций, расположенных на автомобильных дорог местного значения, люков (крышек) таких колодцев в поврежденном состоянии.

1.5. Признаки повреждения дорожного покрытия, прилегающего к верхней (наружной) горловине колодца подземных инженерных коммуникаций, расположенного на автомобильной дороге местного значения.

1.6. Отсутствие ограждения места повреждения дорожного покрытия, прилегающего к верхней (наружной) горловине колодца подземных инженерных коммуникаций, расположенного на автомобильной дороге местного значения, а также отсутствие ограждения места проведения работ по ремонту подземных инженерных коммуникаций и (или) освещения такого места.

1.7. Признаки нарушения порядка проведения земляных работ в рамках дорожной сети местного значения.
Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

          решением Яранской районной Думы
от 29.04.2022 № 66
1. Ключевые показатели и их целевые значения при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов на территории муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области:

Ключевые показатели

Целевые значения  (%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований

Не менее 70
Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год

100

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб

0

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были  выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия

0

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений

0

2. Индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов на территории  муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области:

1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;

2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
5) количество устраненных нарушений обязательных требований.